
ZARZĄDZENIE NR 354 
BURMISTRZA GMINY STĘSZEW 

z dnia 3 czerwca 2022 r. 

w sprawie określenia form i trybu udzielania pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 12 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022r., poz. 583, 682, 683 i 684), Burmistrz 
Gminy Stęszew zarządza, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa formy i tryb udzielania pomocy obywatelom Ukrainy, w ramach zakresu 
określonego Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 27.04.2022r. w sprawie zakresu pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

§ 2. 1. Pomoc polegająca na zapewnieniu miejsca tymczasowego zakwaterowania będzie odbywała się 
poprzez: 

1) W miarę możliwości Gminy, zakwaterowanie w obiektach będących w posiadaniu Gminy; 

2) Udzielanie obywatelom Ukrainy informacji o zakwaterowaniu oferowanym przez osoby fizyczne i prawne 
na terenie Gminy Stęszew, jeżeli Gmina będzie posiadała takie informacje; 

3) Zapewnienie wyposażenia miejsc noclegowych w obiektach będących w posiadaniu Gminy. 

2. Pomoc polegająca na zapewnieniu wyżywienia zbiorowego będzie odbywała się poprzez: 

1) Zakup żywności przez Gminę oraz przekazywanie artykułów spożywczych otrzymanych przez Gminę od 
podmiotów trzecich w wyznaczonych punktach; 

2) Zakup produktów w celu przygotowania posiłków we własnym zakresie przez uchodźców na bazie kuchni 
przy świetlicy wiejskiej we Wronczynie. 

3. Pomoc polegająca na zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania lub do miejsc, w których 
obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, poprzez zlecenie tej usługi przez Gminę Stęszew 
odpowiednim podmiotom; transport może być rownież zapewniony w innych wyjątkowych sytuacjach. 

4. Pomoc polegająca na zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej, odzieży i żywności oraz innych 
produktów niezbędnych do bieżącego funkcjonowania będzie odbywała się przez zakup tych artykułów przez 
Gminę i przekazywanie obywatelom Ukrainy. 

5. Organizowanie procesu adaptacji i integracji obywateli Ukrainy w Gminie Stęszew, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży będzie odbywało się poprzez organizowanie wspólnych spotkań 
i wyjazdów obywateli Polski i Ukrainy oraz pomoc w porozumiewaniu się (tłumaczenia). 

6. Dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi 
i uczniami obywać się będzie poprzez organizowanie dowozów do szkół, zakup pomocy naukowych, jeżeli 
będzie to konieczne. W wyjątkowych sytuacjach finansowane będzie wyżywienie dzieci w szkołach 
i przedszkolach. 

§ 3. Pomoc w zakresie określonym w § 2 organizowana będzie przez Gminę Stęszew w zależności od 
posiadanych środków finansowych na ten cel. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi wżycie z dniem podpisania i ma zastosowanie od dnia 24 lutego 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4


